
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 00.Q.1J 
22130 

OSWALDO ROJAS H.  * 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
TRANSPORTES DE PASAJEROS BELISARIO QUEVEDO CIA. LTDA. 
otorgada ante el Notario Trigésimo Quinto del Distrito Metropolitano de Quito el 

N 11 de septiembre del 2000, con ta solicitud para su aprobación; 

ROO QUE el Departamento Jurídico de Compañías, mediante Memorando No. 
DJC.00.2109 de 26 de septiembre del 2000, ha emitido informe favorable para 

| su aprobación; 
¡ 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.99039 de 26 de abril de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía TRANSPORTES DE PASAJEROS BELISARIO 
QUEVEDO CIA. LTDA. en los términos constantes de ta referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en Latacunga. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Trigésimo Quinto y 
Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las 
matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 
cantón Latacunga en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y 
esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y 
siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este, Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. É        

  

    
   

mada sá Le COMUNIQUESE.- DADA 7) An Aropolitano de Quitp,;.:.? 3. sel. 2000 

XLVAcv. / e 
/ . == o 

.18740 / e : . MES - 
“a qn > e 

Co — Ci 

  
  

 



CERTIFICO: 

espia de la escritura de aumento de capital y reforma de 

estatutos de la COMPAÑTA TRANSPORTE DE PASAJEROS BELISARIO 

QUEVEDO CTA. LTDA... v la resolución de la Intendencia de 

vaopañias de Quito, $. 00.Q.1J 2730, de 28 de Septiembre 

dei 2000, a fojas 150 vuelta a 153 vuelta. bajo la partida 

$.0120 del Registro Mercantil lievado en el presente año.- 

Que en esta fecha se ha inserito la primera 

uiemaás., se tomó nota al mareen de la partida de inscripción 

  

     

le a escritura de Constitución de la indicada Compañia, 

tato la partida $. 70 del Registro Merca llevado en el 

de 1,990 .- Latacunga. tiece ge Hétúbre del dos mil .- 

eS e 4 

 


